
Pojďme hrát divadlo! Perníková chaloupka 

3332

4. Rozbité džbánky

Jeníček i Mařenka svoje džbánky v lese rozbili. Pomůžeš jim je slepit?
Které části k sobě patří? Rozděl je do dvou hromádek tak, že je označíš dvěma různě 
barevnými pastelkami.

Mezi střepy se zatoulal jeden cizí. Který to je?
A jeden střep z Jeníčkova džbánku naopak chybí. Kampak zapadl?

A B
C

E I

G H J

D

5. Pozor jedovaté!

Některé rostliny vypadají jako borůvky, ale nejsou to borůvky. Kdybys je snědl/la, mohl/
la by ses i otrávit.
Škrtni obrázek rostliny, která je jedovatá.

1 2

V které pohádce chtěla zlá královna otrávit svou nevlastní dceru?

6. Kámen, nůžky papír

Zahraj si s kamarádem hru Kámen, nůžky, papír. Je to něco jako rozpočitadlo, ale hraje 
se úplně potichu.

Dva hráči stojí proti sobě a  společně naráz třikrát za sebou mávnou rukou sevřenou 
v pěst. Při třetím mávnutí se mohou rozhodnout, zda:

dlaň otevřou – 
to je papír

zda natáhnou jen 
dva prsty – 
to jsou nůžky

zda nechají ruku 
sevřenou v pěst – 
to je kámen

Při dvojici rukou papír – nůžky vyhrávají nůžky, protože rozstřihají papír.
Při dvojici rukou nůžky – kámen vyhrává kámen, protože ztupí nůžky.
Při dvojici rukou kámen – papír vyhrává papír, protože obalí kámen.

Když hráči zvolí stejný způsob, je to nerozhodně a hra se opakuje.
A kdo vyhraje… může si sníst třeba perníček.

dl ň ř áh h jí

Jeníček

Mařenka


